

Uchwała Nr 11 /20
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 13 sierpnia 2020 roku

w sprawie Raportu o stanie Gminy Siechnice za rok 2019

na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Siechnicach uchwała, co następuje:

Komisja Rewizyjna wydaje pozytywną opinię dotyczącą treści dokumentu pn. Raport o stanie Gminy Siechnice za rok 2019 przedłożonego Radzie Miejskiej przez Burmistrza Siechnic stwierdzając, że dokument zawiera następujące informacje kształtujące obraz Gminy Siechnice:

Stan finansów Gminy Siechnice

Plan dochodów i wydatków budżetowych uwzględniał zmiany wynikające z uchwał i zarządzeń organów Gminy.

Dochody Gminy w roku 2019 zrealizowano w wysokości 146 592 471,26 PLN przy udziale dochodów własnych o wartości 89 882 305,52 PLN tj. 61,31% .

Wydatki w roku 2019 zrealizowano w wysokości 145 023 816,29 PLN, w tym wydatki bieżące 125 356 788,08 PLN i majątkowe 19 667 028,21 PLN.

W sprawozdaniu omówiono wykonanie planu wydatków i dochodów według źródeł ich pochodzenia, w ramach przyjętych grup dochodowych. Poinformowano także o stopniu zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

W roku 2019 realizacja Budżetu Gminy była bliska wykonania zgodnego z planem, pojawiły się pewne odchylenia, które nie miały charakteru negatywnego i są naturalnym zjawiskiem przy realizacji budżetów pochodzących ze środków publicznych.

Budżet Gminy za rok 2019 zamknął się nadwyżką w wysokości 1 568 654,97 PLN, przy planowanym deficycie w wysokości 23 308 914,73 PLN.

Zadłużenie Gminy na koniec 2019 roku wyniosło 70 805 372,00 PLN z terminem spłaty do 2032 roku.

Środki przyznane Sołectwom w roku 2019 wyniosły 301 865,89 PLN, z czego sołectwa wydatkowały kwotę 242 185,55 PLN. Niewykorzystane środki zostały zwrócone.

Lista 51 zadań inwestycyjnych i komunalnych zrealizowanych w roku 2019 odzwierciedla wzrost w porównaniu do roku poprzedniego o 12 zadań. Budżet Gminy Siechnice jest budżetem mocno proinwestycyjnym, realizacja zadań wymaga nakładów czasowych i osobowych, jest pracochłonna i czasochłonna, napotyka na problemy, co czasem ma przełożenie również na ich nieterminową realizację.

W roku 2019 pozyskano samodzielnie lub w ramach projektów partnerskich dofinansowanie w wysokości 34 865 000,00 PLN na rzecz 15 projektów o łącznej wartości 50 451 000,00 PLN.

Jednocześnie prowadzono czynności zarządcze w stosunku do 34 projektów z dofinansowaniem zewnętrznym będących na etapie trwałości, bezpośredniej realizacji lub etapie aplikacyjnym.

Stan mienia Gminy Siechnice za rok 2019 kształtuje się na stabilnym poziomie.

Gmina Siechnice posiada 94 % powierzchni pokrytej obowiązującymi planami miejscowymi. Na bieżąco realizowane są kolejne opracowania. Nie mniej jednak dynamiczny rozwój gminy powoduje dezaktualizację planów miejscowych i konieczność dokonywania zmian w zakresie uaktualniania planów. W roku 2019 były prowadzone prace planistyczne nad zmianami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 20 obszarów oraz zmiany w studium uwarunkowań dla 5 miejscowości oraz dla całej Gminy.

Zasoby Materialne Gminy

W Gminie obowiązuje program rewitalizacji na lata 2016-2023, w którym wskazano pięć podobszarów rewitalizacji w miejscowościach: Siechnice, Św. Katarzyna, Radwanice, Żerniki Wrocławskie. Zrealizowano 8 narad międzywydziałowych w celu podsumowania wdrażania zidentyfikowanych projektów. Jednocześnie rozpoczęto prace nad identyfikacją bazy projektów do realizacji w ramach nowej perspektywy finansowej środków europejskich na lata 2021-2027 (2030). Wiele miejsca w tematyce rewitalizacji w nowej perspektywie poświęcono w roku 2019 rewitalizacji EC Czechnica w perspektywie na lata 2020-2030.

Urząd prowadził konsultacje bieżące dla osób zainteresowanych pozyskaniem informacji na temat zapisów w Gminnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Siechnice na lata 2016-2023.

W roku 2019 zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gmina posiada zasoby mieszkaniowe, w tym 87 lokali mieszkalnych i 26 lokali socjalne. 10 lokali w roku sprawozdawczym wyłączonych było z eksploatacji. Lokale położone są w budynkach stanowiących własność Gminy Siechnice oraz w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

Gmina dofinansowuje osobom będącym w trudnej sytuacji finansowej koszty rachunków za ciepło w ramach porozumienia z Kogeneracją S.A. za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, poprzez dodatki mieszkaniowe, poprzez możliwość częściowego umorzenia długu lub jego odpracowania w pracach społecznie użytecznych na rzecz Gminy Siechnice.

Obecnie obowiązuje Gminny Program opieki nad Zabytkami, opracowany na okres czterech lat, w którym określono główne zadania i ich kierunki, mające na celu poprawę stanu zabytków.

Na terenie Gminy większość zabytków stanowią obiekty sakralne, których rewitalizacja finansowana jest z budżetu gminy w ramach jego zadań własnych.

Gmina opracowała program ochrony zabytków na wypadek wojny. Cmentarze w Trestnie, Grodziszowie oraz Sulęcinem zostały ujęte w wykazie zabytków Powiatu Wrocławskiego.

IV. Infrastruktura Komunalna

Komunikacja miejsca w roku 2019 składała się z dwóch grup funkcjonalnych:

- 1) Aglomeracyjnych, których organizatorem była Gmina Siechnice, a operatorem DLA Sp. z o.o., obsługiwane przez linie 800, 810, 820, 830, 840, 850, 860, 870
- 2) Miejskich, których operatorem był podmiot wewnętrzny Gminy Wrocław- MPK Sp. z o.o., na linii 100 do Mokrego Dworu, 110 do Iwin, 145 do przystanku Iwiny Rondo, 120 do Trestna i Blizanowic.

Przewozy były realizowane przez 13 pojazdów.

Infrastruktura komunalna

Na terenie Gminy to Zakład Gospodarki Komunalnej odpowiedzialny jest za zbiorowe zaopatrzenie mieszkańców w wodę oraz odbiór ścieków. Spółka prowadziła działania w zakresie eksploatacji, utrzymania i naprawy infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej w gminie.

Zadania zrealizowane w roku 2019 w zakresie infrastruktury wodociągowej:

1. Dokumentacja geologiczna dotycząca prac związanych z wykonaniem otworów badawczo- eksploatacyjnych nr 3 i 4 na działce nr 83 w Groblicach - wykonanie projektu robót geologicznych
2. Dokumentacja geologiczna dotycząca prac związanych z wykonaniem otworów badawczo- eksploatacyjnych nr 1 i 2 na działce nr 542/163 w Siechnicach - wykonanie projektu robót geologicznych
3. Projekt sieci wodociągowej Siechnice ul. Grabskiego i ul. Chabrowa
4. Projekt sieci wodociągowej w Siechnicach połączenie ul. Kwiatkowskiego i Henryka III
5. Budowa i uruchomienie stacji uzdatniania wody na działce 35/2 w Groblicach
6. Wykonanie otworu badawczo- eksploatacyjnego nr 1 w Siechnicach

Zadania zrealizowane w roku 2019 w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej:

1. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Iwinach ul. Magnoliowa i Łąkowa
2. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Żernikach Wrocławskich ul. Zacisze, Parkowa, Kasztanowa i Poziomkowa
3. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Groblicach ul. Pogodna i Słoneczna
4. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej wraz z rurociągiem tłocznym od miejscowości Święta Katarzyna do oczyszczalni ścieków w Siechnicach
5. Projekt kontenera socjalnego na terenie oczyszczalni SBR.

Nadzór nad jakością wody w Gminie w roku 2019 prowadziła Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu.

Spółka wskazała w 26 punktach kierunki rozwoju w wieloletniej perspektywie swojego działania.

V. Środowisko i opieka nad zwierzętami.

W roku 2019 na terenie Gminie obowiązywał uchwalany na lata 2015 - 2020 roku Plan Gospodarki niskoemisyjnej opracowany przy współudziale środków z Unii Europejskiej i w porozumieniu z sąsiednimi gminami.

Celem programu jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, zużycia energii oraz wzrost udziału energii źródeł odnawialnych.

W Gminie opracowano i realizowano plan dwunastu zadań gospodarki niskoemisyjnej mających pozyskać finansowanie z projektów UE, których realizacja zakończy się w roku 2020.

Ochrona środowiska naturalnego na terenie Gminy była przedmiotem standardowych działań administracyjnych takich jak np. usuwanie nielegalnych wysypisk śmieci.

Gmina prowadziła edukację ekologiczną oraz korzystała z funduszy rządowych na potrzeby wymiany nieekologicznych źródeł ciepła. Udało się wymienić 20 nieekologicznych źródeł ciepła na ekologiczne urządzenia ciepłne.

Podejmowano szereg działań w zakresie edukacji ekologicznej i przyrodniczej. Gmina była uczestnikiem:

1. Kampanii prowadzonej przez Dolnośląski Alarm Smogowy
2. Ogólnopolskiego Programu Rządowego „Czyste Powietrze”
3. „Edukacja Ekologiczna” dofinansowanego ze środków NFOŚiGW obejmujące kaskadowe szkolenia dla pracowników samorządu terytorialnego w zakresie projektowania i gospodarowania zielenią w miastach. W wyniku realizacji pierwszego etapu Gmina Siechnice zakalikowana została do grupy Miast Liderów tego projektu.

Rozpoczęto także prace nad budową systemu monitoringu jakości powietrza atmosferycznego składającego się z 16 stacji pomiarowych rozlokowanych na terenie Gminy Siechnice.

Burmistrz podejmowała działania w zakresie „działka przeciwgradowego” znajdującego się na terenie PPO Siechnice w celu ochrony szklarni przed gradobiciem oraz w sprawie oświetlenia szklarni w zakresie wpływu owych urządzeń na środowisko.

W obszarze utrzymania zieleni w roku 2019 na terenie Gminy dokonywano nasadzeń zieleni, wycinek i przycinek drzew, wydano 42 pozwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, 2 decyzje odmowne, 4 decyzje zmieniające oraz 1 decyzję mieszaną. Prowadzono inne działania w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zielonych. Posadzono na terenie Gminy Siechnice ponad 7 tysięcy drzew. Tereny nieurządzone i otwarte przestrzenie zagospodarowane zostały jako łąki kwietne urozmaicone kępami krzewów i skupiskami drzew. Miejskie tereny okresowe upiększane są kompozycjami roślin cebulowych oraz jednorocznych.

W roku 2019 Rada Miejska uchwaliła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W roku 2019 na terenie Gminy odłowiono 28 zwierząt. 18 odebrali właściciele, 5 znalazło nowy dom, 4 trafiły do schroniska dla zwierząt. Utylizowano również martwe zwierzęta. W zakresie gospodarki łowieckiej prowadzonej na terenie Gminy Siechnice przez koła łowieckie przygotowano opinie w sprawie przedkładanych planów łowieckich, zagospodarowania obwodów łowieckich oraz pozyskania zwierzyny.

VI. Gospodarka wodna

W roku 2019 na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Siechnice a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni we Wrocławiu wykonano:

1. Konserwację rzek Zielona, Struga Miłoszowska, Brochówka. Zwiększyły one przepustowość hydrauliczną rzek, obniżyły zagrożenie powodziowe na obszarze Gminy.
2. Podjęto działania o współdziałaniu na rzecz poprawy warunków odpływu wód opadowych ze zlewni Struga Miłoszowska w obrębie wsi Grodziszów.
3. Zrealizowano kolejny etap zadania pn.: „Rewitalizacja i infrastruktura bezpieczeństwa we WrOF- poprawa zdolności retencyjnych na terenie Gminy Siechnice poprzez budowę zbiornika wielofunkcyjnego w Smardzowie”
4. W roku 2019 wyremontowano 42 kilometry rowów oraz 1000 m² zbiorników wodnych na terenie Gminy Siechnice.

VII. Polityka społeczna

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką odpowiedzialną za realizację zadań z zakresu pomocy społecznej w gminie.

W roku 2019 udzielił wsparcia z zakresu pomocy społecznej 147 rodzinom tj. 284 osobom.

GOPS rozdystrybuował środki z rządowych programów 500 plus i Dobry Start.

W Gminie w roku 2019 obowiązywała uchwalona na lata 2016-2022 Strategia Rozwiązywania Problemów społecznych, której najważniejsze cele to: -aktywizacja społeczno -zawodowa mieszkańców, wsparcie rodzin, wsparcie seniorów i niepełnosprawnych, profilaktyk uzależnień, promocja zdrowego trybu życia, diagnozowanie i rozwiązywanie problemów społecznych.

W roku 2019 do zadań programu wspierania rodzin obowiązującego w Gminie Siechnice do 2020 roku należały: zabezpieczenie podstawowych potrzeb dzieci i rodziny, zapobieganie uzależnieniom dzieci i młodzieży, wspierania rodzin w zakresie poradnictwa specjalistycznego, funkcjonowanie karty dużej rodziny, praca asystenta rodziny, pobyt i współfinansowanie dziecka w pieczy zastępczej oraz zapewnienie pobytu w ośrodkach dla bezdomnych.

VIII. Program profilaktyki alkoholowej i narkomanii.

W roku 2019 Rada Miejska uchwaliła program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na rok 2019. Na terenie Gminy znajdują się podmioty powołane samorząd podejmujące działania w zakresie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

IX. Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi

Rada Miejska w roku 2017 przyjęła plan współpracy z Organizacjami pozarządowymi na kolejny rok. W ramach współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2018 Gmina ogłaszała konkursy i realizowała zadania publiczne, podejmowano współpracę z organizacjami w zakresie użyczenia obiektów sportowych, udzielano wsparcie merytoryczne i konsultowano z organizacjami pozarządowymi treść aktów normatywnych.

W roku 2019 zrealizowano 21 zadania o łącznej wartości 384 364,00 PLN. W ramach konkursów otwartych oraz 10 zadań w trybie pozakonkursowym na łączną kwotę 52 050,00 PLN

25 kwietnia 2019r. powołano Gminna Radę Pożytku Publicznego.

X. Oświata i edukacja

Gmina jest organem prowadzącym dla pięciu szkół podstawowych, trzech przedszkoli oraz jednego żłobka. Przyznane subwencje nie zaspokajały gwałtownie rosnących potrzeb w zakresie realizacji zadań oświatowych. Zbyt mała oświatowa powodowała dwuzmianowość nauczania.

XI. Kultura

W Gminie Siechnice działa Gminne Centrum Kultury w skład, którego wchodzi Biblioteki, Świetlice, Kluby Osiedlowe pracujące według indywidualnego planu. Pełniły one w roku 2019 roku ważną funkcję społeczną i integracyjną dla lokalnej społeczności.

Zorganizowano 68 wydarzeń, m. in.: Dni Siechnic, Siechnickie Wieczory Filmowe, Dożynki Gminne, 8 Festiwal Filmowy, Narodowe Czytanie, Festiwal 4 żywiołów, wystawy, konkursy, zabawy, pikniki, Jarmark Bożonarodzeniowy.

XII. Turystyka sport i rekreacja

Gmina jest atrakcyjna turystycznie ze względu na znajdujące się na jej terenie szlaki rowerowe, lasy, zbiorniki wodne i tereny zielone i obiekty sportowe.

Gmina Siechnice poszerza ofertę zbiornika rekreacyjnego Błękitna Laguna w Siechnicach.

Gmina udostępniała nieodpłatnie bogatą bazę sportową dla klubów i stowarzyszeń prowadzących zajęcia sportowo- rekreacyjne dla dzieci i młodzieży będącej mieszkańcami Gminy, wspierając w ten sposób m.in. : piłkę nożną, koszykówkę, karate, lekkoatletykę i tenis stołowy,

XIII. Opieka zdrowotna

W Gminie w roku 2019 funkcjonuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, który dysponuje dwoma oddziałami tj.: Św. Katarzyna oraz Siechnice. Świadczył on usługi zdrowotne w ramach NFZ. Nadzór nad Zespołem sprawuje podmiot tworzący czyli Gmina Siechnice. Oprócz świadczenia usług zdrowotnych, zapobiegania powstawania chorób i urazów ZOZ szerzy oświatę zdrowotną oraz czynnie współdziała w kształceniu kadry medycznej współpracując w tym zakresie z Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu. W roku 2019 stwierdzono wzrost udzielonych usług oraz liczby pacjentów w stosunku do roku poprzedniego. Jedyną dziedziną, w której zanotowano nieznaczny spadek jest liczba zabiegów i porad rehabilitacyjnych (r. 2018- 58336 osób: r. 2019- 57882 osoby). Zatrudnienie w roku sprawozdawczym wynosiło 120 etatów.

XIV. Ochrona przeciwpożarowa

Na terenie Gminy w roku 2019 działały trzy jednostki OSP, które były współfinansowane przez Gminę Siechnice i podejmowały działania z zakresu gaszenia pożarów, ratownictwa technicznego i drogowego, ratownictwa w czasie klęsk żywiołowych i powodzi i ratownictwa medycznego. OSP Siechnice dodatkowo w zakresie ratownictwa ekologicznego i wodnego oraz poszukiwania osób zaginionych i zasypanych z wykorzystaniem psów ratowniczych. W każdej jednostce powołano Jednostkę Operacyjno- Taktyczną, w ich skład wchodzi łącznie 78 strażaków posiadających niezbędne umundurowanie i uzbrojenie osobiste, wymagane przeszkolenia, ważne badania lekarskie oraz ubezpieczenie NNW. Na swoim wyposażeniu posiadają 3 samochody gaśnicze, 5 samochodów specjalnych.

Strażacy interweniowali ogółem 275 razy w roku 2019.

Strażacy OSP uczestniczyli w działaniach prewencyjnych w szkołach, przedszkolach oraz na festynach. Realizowali także wspólnie ze szkołami program WOŚP „Ratujemy i uczymy ratować”, przeprowadzono szkolenie z pierwszej pomocy dla 1236 uczniów.

Zorganizowano także eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz konkursu plastycznego o tematyce przeciwpożarowej.

Strażacy ochotnicy udzielali wsparcia i pomocy w organizacji imprez kulturalnych, patriotycznych i kościelnych.

XV. Bezpieczeństwo

Na terenie Gminy w roku 2018 funkcjonował komisariat Policji z siedzibą w Siechnicach obejmujący zakresem działania również Gminę Czernicę. Działalność komisariatu finansowana jest ze środków rządowych. Zatrudnionych w 2019 roku było 27 funkcjonariuszy, z tego 7 w Kamieńcu Wrocławskim.

W roku 2019 ilość odnotowanych przestępstw na terenie Gminy wynosiła 116. Jest to 58 przypadków mniej do roku poprzedniego.

Na terenie Gminy funkcjonuje również Straż Miejska – w roku 2019 w liczbie trzech strażników straży miejskiej. Wzrosła ilość zgłaszanych interwencji z 430 w roku 2018 do 503 w roku sprawozdawczym.

W Gminie wdrożono plan operacyjny funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa Państwa w czasie wojny opracowany w 2016 roku.

Biuro Obronności i zarządzania Kryzysowego umiejscowione w strukturze Urzędu Miejskiego w Siechnicach poza zadaniami statutowymi realizowało zadania z zakresu obsługi monitoringu gminnego.

Do najważniejszych działań w roku 2019 należy zaliczyć:

1. Aktualizacja Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego
2. Aktualizacja planu operacyjnego ochrony przed powodzią dla Gminy Siechnice
3. Zakup wyposażenia, materiałów i urządzeń do Gminnego Magazynu Przeciwpowodziowego (GMP) w ramach zamówienia publicznego
4. Zakup radiotelefonu analogowo- cyfrowego stacjonarnego do łączności w sieci Wojewody Dolnośląskiego, Starosty Wrocławskiego i Państwowej Straży Pożarnej
5. Informowanie, ostrzeganie i alarmowanie mieszkańców drogą elektroniczną o zagrożeniach poprzez aplikację SI SMS
6. Opracowanie i wydanie poradnika dla mieszkańców pt.: „ Jak postępować w sytuacjach zagrożeń”.

XVI. Spółki Gminne

W roku 2019 w funkcjonowały dwie spółki Gminne realizujące zadania własne gminy tj:

ZGK SP z o.o. oraz SISK sp. Z o.o. oraz trzy spółki z udziałem gminy wspomagające realizację zadań gminy (Dolnośląskie Centrum Hurtu Rolno – Spożywczego S.A., Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej S.A., Dolnośląska Inicjatywa Samorządowa Sp. z o.o.).

XVII. Realizacja Uchwał Rady Miejskiej

W roku 2019 Rada Miejska obradowała na 13 sesjach, podjęła 139 uchwały, wszystkie zostały wykonane z zachowaniem wszelkich procedur i terminów. 6 uchwał dotyczyło prac Komisji Rady Miejskiej w Siechnicach. Wszystkie uchwały zostały opublikowane w BIP, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Podjęte przez Radę Miejską uchwały Burmistrz Siechnic przedstawiał uprawnionym organom do weryfikacji pod kątem zgodności z prawem do Wojewody Dolnośląskiego, a pod względem rachunkowym do Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z prawnie obowiązującymi terminami.

XVIII. Współpraca Gminy z innymi społecznościami samorządowymi

Gmina Siechnice 6 czerwca 2019 podpisała list intencyjny w sprawie zagospodarowani obiektów elektrociepłowni „ Czechnica”, którego sygnatariuszami byli przedstawiciele Gminy Siechnice oraz Kogeneracji S.A.. Wyłączenie zakładu ma nastąpić w roku 2023 po uruchomieniu w Siechnicach nowej jednostki produkcyjnej zasilanej gazem pn.: Elektrociepłownia „ Nowa Czechnica”

31 października 2019r. został podpisany list intencyjny w sprawie budowy Komisariatu Policji w Siechnicach przy ul. Jarzębinowej . Sygnatariuszami listu byli Burmistrz Siechnic, Starosta

Powiatu Wrocławskiego, Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu oraz Komendant Miejski Policji.

Gmina w roku 2019 była członkiem:

1. Związku Międzygminnego Śłęza -Oława realizującego zadania w zakresie gospodarowania odpadami
2. Stowarzyszenie Lider A4- Lokalna Grupa Działania- działa na rzecz zrównoważonego rozwoju pięciu gmin: Kobierzyc, Siechnic, Żórawiny, Kątów Wrocławskich oraz Domaniowa
3. Związek miast Polskich- reprezentuje ponad 300 samorządów miejskich i działa na ich rzecz prowadząc lobbing legislacyjny.
4. Stowarzyszenie Rzeczpospolita Samorządna zrzesza jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli, cel to wspieranie rozwoju społecznego, gospodarczego i kulturowego, integracja wspólnot lokalnych, promocja i realizacja wspólnych interesów JST.

XIX. Gmina w rankingach

Gmina brała udział w wielu konkursach, była oceniana w ramach różnych rankingów samorządowych oraz stanowiła przedmiot licznych publikacji, m. in.:

1. „Ranking Czasopisma Wspólnota”(VII. 2019) 30 miejsce Gminy Siechnice na 597 sklasyfikowanych samorządów. Celem jest wskazanie najlepiej zarządzanych miast i gmin w Polsce.
2. Ranking Samorządów „ Rzeczpospolitej” XV edycja (IX.2019) 11 miejsce Gminy Siechnice na 864 sklasyfikowane samorzady. Weryfikuje skuteczność działań władz samorządu w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju wspólnoty lokalnej.

XX. Najważniejsze zagrożenia w roku 2019

1. Kontynuacja budowy SP nr 2 w Siechnicach

Liczne przetargi (5) nie wyłaniały wykonawcy rozpoczętej budowy z uwagi na zbyt wysokie oferty znacznie przekraczające kwoty zarezerwowane na to zadanie w budżecie. . Zostały zawarte porozumienia w sprawie solidarnej zapłaty za materiały elektryczne oraz wykonanie stolarki okiennej. Podpisano umowę na wykonanie tłoczni kanalizacji sanitarnej w ul. Osiedlowej oraz na budowę odcinka kanalizacji teletechnicznej dla budynku SP nr 2. Rok 2019 został zakończony podpisaniem kolejnej umowy na dofinansowanie w wysokości 8 774 000,00 PLN. Kolejny przetarg ogłoszony zostanie w roku 2020.

2. Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Siechnicach

W roku 2019 zakończono etap uprzątnięcia, ogrodzenia, przygotowania terenu, przygotowania zasilenia placu budowy, wykonano wstępne prace archeologiczne. W styczniu 2019 podpisano umowę na udzielenie kredytu inwestycyjnego na kwotę 20 500 000,00 PLN do roku 2032 na 14 lat oraz na udzielenie kredytu na sfinansowanie VAT. Kredytobiorca jest SISK Sp. z o.o. jako inwestor realizujący inwestycję. We IX uzyskano zmienione, ostateczne pozwolenie na budowę. Przetargi nie wyłoniły wykonawcy, zostały unieważnione, w związku z brakiem rozstrzygnięcia postępowań w przedmiocie wyboru generalnego wykonawcy inwestycji zakładany termin kolejnego przetargu przesunięty został na roku 2020.

XXI. przygotowanie gminy do nowej perspektywy finansowej środków UE na lata 2021-2027

W roku 20219 zostało powołanych 6 grup roboczych (1. Zasoby Przyrodnicze; 2. Technologie Informacyjno- Komunikacyjne oraz e-usługi; 3. Wodociągi i Kanalizacja; 4. Gospodarka Niskoemisyjna; 5. Mobilność, komunikacja zbiorowa; 6. Edukacja) w ramach ZIT WrOF (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego) mających za zadanie opracowanie koncepcji wspólnych, zintegrowanych i międzysektorowych projektów międzygminnych. W trakcie prac powołane zostały dodatkowe grupy tematyczne.

Gmina Siechnice zgłosiła 40 propozycji projektów indywidualnych w nowej perspektywie finansowej oraz 2 projekty o charakterze regionalnym.

Został opracowany dokument pn.: „Rekomendacje dla Gmin ZIT w zakresie kierunków działań przeprowadzonych dla kształtowania zrównoważonej mobilności na obszarze Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego”.

XXII. Prace nad opracowaniem projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+

W III kwartale 2019 w BIO Siechnice został opublikowany I i II tom Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+, dokument ten powstał w wyniku prac pracowników naukowych Uniwersytetu Wrocławskiego, Mieszkańców Gminy Siechnice, Radnych Rady Miejskiej w Siechnicach kadencji 2014-2018 oraz w wyniku konsultacji społecznych w terminie 10.III-10.IV.2016r.

Konieczność dokonania analizy porównawczej ze Strategią Miasta Wrocław, zmian związanych z nową koncepcją krajowej polityki miejskiej oraz pojawienia się nowych szans stanowiących potencjalna przewagę konkurencyjną Gminy Siechnice przyczyniły się do kompletnego opublikowania dokumentu w BIP Siechnice w VIII 2019. Strategia ta została zaskarżona. Skarga ta stanowiła przedmiot analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Siechnicach i uznana za niezasadną w pkt. 1-3 i częściowo zasadną w pkt. 4. Rada Miejska w Siechnicach uznała skargę za całkowicie bezzasadną. Skarga ta sprawiła, że prace nad dokumentem musiały być ponownie zainicjowane i nastąpiło to w XI 2019r., termin wnoszenia uwag przez Radnych upływał 31 grudnia 2019r. kontynuacja prac nad dokumentem, m.in. konsultacje społeczne zostały przesunięte zgodnie z terminami na rok 2020.

Stanowisko wypracowane przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Siechnicach pozytywnie opiniujemy dokument pod nazwą raport o stanie Gminy Siechnice za 2019 rok jednocześnie rekomendując przy opracowywaniu kolejnego raportu uwzględnienie następujących punktów:

1. Raport powinien być w formie aktywnego pdf, aby można było aktywnie w nim pracować.
2. W ostatnim kwartale 2020 lub pierwszym kwartale 2021 spotkanie z urzędnikami w celu ustalenia formy dokumentu, z Burmistrzem i Kierownikami wydziałów.
3. Ustalić grupy odbiorców raportu, aby ustalić, co ma być w zawarte w raporcie, dostosowane do potrzeb mieszkańców i przedsiębiorców.
4. Raport w formie graficznej

Przewodnicząca Komisji
Barbara Jarząbek
Barbara Jarząbek

